
 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

  
 L’anno duemilaventicinque, addì ventidue del mese di gennaio alle ore 18,00, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente; 
 

Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente    Presente il Direttore con voto 
        consultivo dott. Erika Andenna 
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
OGGETTO“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO FUNZIONALE VIABILITA’ 

FORESTALI AVRINT – a servizio delle particelle 25-27-28-32 – e MONTUTA – a servizio della part. 
23 del PGF” IN COMUNE DI VERZEGNIS (UD): Progetto esecutivo  
CUP J57H23000090006 
Approvazione  

. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso: 
- Che con propria deliberazione n. 99 del 23.10.2019 si formulava atto di assenso e autorizzazione di 

questo Consorzio al Comune di Verzegnis per la presentazione alla Amministrazione Regionale 
della domanda di sostegno per la realizzazione degli interventi di manutenzione straordinaria e 
adeguamento funzionale della viabilità forestale “Avrint” al servizio delle partt. 25-27-28-32 e 
“Montuta” part. 23 del PGF del Comune di Verzegnis, sulla porzione di terreno che interessa la 
proprietà consorziale, individuata al catasto terreni al Foglio n. 33 mappale n. 28;  

- Che con medesima deliberazione 99 del 23.10.2019 si concedevano le aree suindicate, interessate 
dalla realizzazione dell’intervento, per un periodo minimo non inferiore a quello di impegno 
previsto dal bando di cui alla Misura 8.4.1 del P.S.R. 2014-2020; 

Vista la nota di data 17.01.2025, acquisita al prot. 121/2025, con la quale il Comune di Verzegnis 
trasmetteva gli elaborati del Progetto esecutivo, a cura del dott. for. Alessio De Crignis, e contestualmente 
ne richiedeva l’approvazione, per quanto di competenza; 

Rilevato dagli elaborati progettuali che: 

- il progetto di cui trattasi interessa il bosco consorziale “Faeit” particella 25 del PGF al Foglio n. 33 
mappale n. 28 del NCT in Comune di Verzegnis; 

- sono state rispettate le indicazioni di cui alle “Direttive tecniche per la pianificazione e realizzazione 
della viabilità forestale” Decreto AGFOR n. 8978 del 27/12/2019; 

Preso atto 

- che sono state acquisite le autorizzazioni di cui al D. Lgs. 42/2004 e L.R. 09/2007; 
- che il progetto esecutivo si chiude con il seguente quadro economico: 

- IMPORTO LAVORI: 
a. Importo totale lavori € 300.600,00 

05/2025 



 
 
 

b. Costi manodopera €  66.007,49 
c. Costi per la sicurezza €    7.669,96 
d. Importo Lavori soggetto a ribasso € 226.922,55 
 

- SOMME A DISPOSIZIONE: 
e. Iva Lavori (22% punto a) €  66.132,00 
f. Spese generali+tecniche €   27.281,36 
di cui: 
f1. Spese generali (ANAC+fondo inc.) €   5.059,60 
f2. Spese tecniche €  18.214,56 
f3. IVA su spese tecniche (22% punto i.) €   4.007,20 
Sommano € 93.413,36 
TOT COMPLESSIVO € 394.013,36 

Ritenuto di approvare per quanto di competenza il Progetto esecutivo della viabilità forestale “Avrint” al 
servizio delle partt. 25-27-28-32 e “Montuta” part. 23 del PGF del Comune di Verzegnis, di cui al quadro 
economico su riportato, che interessa la proprietà consorziale al Foglio n. 33 mappale n. 28 del NCT in 
Comune di Verzegnis; 

Dato atto che il Consorzio Boschi Carnici è sollevato da ogni onere di spesa conseguente alla realizzazione 
dell’opera di cui trattasi; 

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.L. 267/2000 

 

D E L I B E R A 
 

Per quanto in premessa: 

1. Di approvare per quanto di competenza il Progetto esecutivo della viabilità forestale “Avrint” al servizio 
delle partt. 25-27-28-32 e “Montuta” part. 23 del PGF del Comune di Verzegnis, di cui al quadro 
economico sotto riportato, che interessa la proprietà consorziale al Foglio n. 33 mappale n. 28 del NCT 
in Comune di Verzegnis: 

IMPORTO LAVORI: 
a. Importo totale lavori € 300.600,00 
b. Costi manodopera €  66.007,49 
c. Costi per la sicurezza €    7.669,96 
d. Importo Lavori soggetto a ribasso € 226.922,55 
 

SOMME A DISPOSIZIONE: 
e. Iva Lavori (22% punto a) €  66.132,00 
f. Spese generali+tecniche €   27.281,36 
di cui: 
f1. Spese generali (ANAC+fondo inc.) €   5.059,60 
f2. Spese tecniche €  18.214,56 
f3. IVA su spese tecniche (22% punto i.) €   4.007,20 
Sommano € 93.413,36 
TOT COMPLESSIVO € 394.013,36 

2. Di dare atto che il Consorzio Boschi Carnici è sollevato da ogni onere di spesa conseguente alla 
realizzazione dell’opera di cui trattasi 

3. Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, 
comma 19 della L.R. 21/2003 e successive modificazioni  

 

 

 



 
 
 

 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                      Atto firmato digitalmente               Atto firmato digitalmente 
 
                     
 
 
                           
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 23.01.2025 al 07.02.2025 
Tolmezzo, lì 23.01.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

    Atto firmato digitalmente 
 
 
 

______________________________________________________________________________________  


